
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA  
 

 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: infoprimacollina.it – pec: unionelombarda.primacollinapec.it 

COMUNE DI CASTANA 
Via Roma n.42 – 27040 Castana (PV) 

tel. 038582006 – mail: comune.castana@tin.it – pec: comune.castana@legalpec.it 
P. I  00483000188 

SERVIZIO TERRITORIO 

DETERMINA 

N. 17 DEL 15/05/2018 
 

 

OGGETTO:  Lavori edili di manutenzione straordinaria dell'intonaco esterno della sala 

polifunzionale di via Roma.  Procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016. CIG Z07236B2FC.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

Dato atto che si rende necessario procedere alla manutenzione straordinaria degli intonaci esterni 

dell’edificio adibito a sala polifunzionale di via Roma, prima della nuova tinteggiatura; 

Quantificato l’intervento in complessivi € 2.000,00 + IVA 22%; 

Considerato che l’importo dell’affidamento è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, 

lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e successivo decreto correttivo n. 56/2017, e pertanto si può 

procedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. mediante RdO - richiesta di offerta a 

ditta presente sulla piattaforma di e-procurement SINTEL dell’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti – ARCA S.p.A. - Mercato Elettronico della P.A. sul sito internet dedicato 

https://www.sintel.regione.lombardia.it  ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006. 

Individuata l’impresa Bolognesi Franco, con sede in via Costa n. 42 – 27040 Castana (PV), C.F. 

BLGFNC61M16B201F, P.I. 01695700185, in possesso dei necessari requisiti di idoneità 

professionale, capacità tecniche e professionali, che si rende disponibile al prezzo proposto; 

Assunto apposito CIG Z07236B2FC sul sito ANAC.  

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui 

alla legge 136/2010 e s.m.i;  

Verificata la regolarità contributiva della ditta con Durc On Line INAIL_10682659 con scadenza 

validità 24/06/2018;  

Richiamati: 

 il decreto n. 64/2016 del Presidente dell’Unione;  

 la deliberazione n. 12 del 07/03/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2018-2020 e gli aggiornamenti al DUP; 

 la deliberazione della Giunta n. 17 del 07/03/2018, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 
 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 di procedere all’approvazione del report n. 96682785 con cui si affidano i lavori edili in oggetto 

all’impresa Bolognesi Franco, con sede in via Costa n. 42 – 27040 Castana (PV), C.F. 

BLGFNC61M16B201F, P.I. 01695700185, al prezzo di € 2.000,00 + IVA; 

 di imputare la spesa complessiva di € 2.440,00 alla voce 6130/5117/1  missione 1 programma 

5, del bilancio 2018-20, competenza 2018;  

 di liquidare alla ditta suddetta la somma spettante al ricevimento della fattura relativa ai 

lavori svolti, una volta verificata la regolarità contributiva;  

 di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza;  

 di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 

trasparenza e della pubblicità, all'Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi.  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Ing. SCLAVI DANIELE 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Castana, lì 15/05/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Rag. Casella Maria Rosa 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Castana, lì 22/05/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to :  Colombi Sandra 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

ING. SCLAVI DANIELE 

  

 

 

 


